
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1028 |  Macau, 30 de maio de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 557/2016, DE 25 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, O servidor(a) Vagner Marcelino de Castro, CPF n° 012.339.894-05, do Cargo em
Comissão de Presidente da Fundo de Seguridade Social, símbolo CC-1 .
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25/05/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –

Portaria Nº 558/2016, DE 25 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR o servidor(a) Vagner Marcelino de Castro, CPF n° 012.339.894-05, do Cargo em Comissão
de Assessor Especial, símbolo CC 1A , lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25/05/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –

Portaria Nº 559/2016, DE 25 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR , O servidor(a) José Edson Silva de Meneses Júnior, CPF n° 011.944.554-92, para o Cargo
em Comissão de Presidente da Fundo de Seguridade Social, símbolo CC-1 .
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25/05/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –

Portaria Nº 560/2016, DE 25 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, Francisco Costa do Nascimento, CPF nº 403.806.454-91, do  Cargo Efetivo
de Secretário Escolar, , lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

COOPESCAT - COOPERATIVA DE PESCA ARTESANAL E BENEFICIAMENTO DE PESCADO PONTA DO
TUBARÃO.
CNPJ: 09.442.122/0001-02

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA
A Comissão constituída por cooperados, usando das atribuições conforme previsto no artigo 24, § 1°, do
Estatuto Social da COOPESCAT – Cooperativa de Pesca Artesanal e Beneficiamento de Pescado Ponta do
Tubarão, convoca os cooperados que nesta data totalizam 30 (trinta), para a Assembléia Geral Extraordinária,
a ser realizada no dia 07 (sete) de junho de 2016, tendo como local a sede da Comissão de Justiça e Paz de
Macau – CJP, situada à Travessa Bela Vista, nº 01, Diogo Lopes, município de Macau/RN, às 07:00 (sete)
horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) do número de cooperados; em segunda
convocação; às 08:00 (oito) horas, com  a presença de metade mais um dos cooperados, ou ainda em terceira
e última convocação, às 09:00 (nove) horas, com a presença de no mínimo, 10 (dez) cooperados, para deliber-
arem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1-   Justificativas da não realização das AGO’s  referentes aos exercícios de 2011, 2012, 2013 e 2014.  
2 - Prestação de Contas do exercício de 2015, compreendendo:
a) Relatório da Gestão; 
b) Balanço Patrimonial; 
c) Demonstração do Resultado das Sobras ou Perdas; 
d) Parecer do Conselho Fiscal.
3 - Destinação das Sobras ou Rateio das Perdas.
4 - Eleição dos membros dos Conselhos de Administração e Fiscal.
5 - Fixação dos valores do pró-labore e cédula de presença dos membros dos Conselhos de Administração e
Fiscal.
6 - Plano de Trabalho para o exercício de 2016.
7 - Outros assuntos de interesse social.

Diogo Lopes/Macau/RN, 27 de maio de 2016.

COMISSÃO:
Valfran de Miranda Lima      ____________________________________
Luiz Ribeiro da Silva             ____________________________________
Maria das Neves Galdino       ____________________________________
Oliveiro Ferreira da Silva       ____________________________________
Antonia Cristina Amarante     ___________________________________ 

COOPESCAT - COOPERATIVA DE PESCA ARTESANAL E              
BENEFICIAMENTO DE PESCADO PONTA DO TUBARÃO.
CNPJ: 09.442.122/0001-02

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA
A Comissão constituída por cooperados, usando das atribuições conforme previsto no artigo 24, § 1°, do
Estatuto Social da COOPESCAT – Cooperativa de Pesca Artesanal e Beneficiamento de Pescado Ponta do
Tubarão, convoca os cooperados que nesta data totalizam 30 (trinta), para a Assembleia Geral Extraordinária,
a ser realizada no dia 31 (trinta e um) de maio de 2016, tendo como local a sede da Comissão de Justiça e Paz
de Macau – CJP, situada à Travessa Bela Vista, nº 01, Diogo Lopes, município de Macau/RN, às 07:00 (sete)
horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) do número de cooperados; em segunda
convocação; às 08:00 (oito) horas, com  a presença de metade mais um dos cooperados, ou ainda em terceira
e última convocação, às 09:00 (nove) horas, com a presença de no mínimo, 10 (dez) cooperados, para deliber-
arem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1 - Justificativas da não realização das AGO’s  referentes aos exercícios de 2011, 2012,  2013 e 2014.
2 - Prestação de Contas do exercício de 2015, compreendendo:
a) Relatório da Gestão; 
b) Balanço Patrimonial; 
c) Demonstração do Resultado das Sobras ou Perdas; 
d) Parecer do Conselho Fiscal;
3 - Destinação das Sobras ou Rateio das Perdas;
4 - Eleição dos membros dos Conselhos de Administração e  Fiscal;
5 - Fixação dos valores do pró-labore e cédula de presença dos  membros dos Conselhos   de Administração e
Fiscal;
6 - Plano de Trabalho para o exercício de 2016;
7 - Outros assuntos de interesse social.

Diogo Lopes/Macau/RN, 19 de maio de 2016.

COMISSÃO:
Valfran de Miranda Lima      ____________________________________
Luiz Ribeiro da Silva             ____________________________________
Maria das Neves Galdino       ____________________________________
Oliveiro Ferreira da Silva       ____________________________________
Antonia Cristina Amarante     ___________________________________ 

DIVERSOS.:EDITAIS




